
標準仕様書第２版　正誤表 2000/11/10

　概説　５．バック分

◎ 誤）
（１）サーチマスタ（特許、実用新案）
　平成１１年１２月末日時点において、提供可能な状態にある項目を提供する。
　提供対象項目は「バック分データ項目一覧表」を参照のこと。

正）
（１）サーチマスタ（特許、実用新案）
　項目追加予定につき、提供時期未定

バック分項目一覧表

◎ 誤）(1)サーチマスタ
項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

1 1 fundamental-article-info基本情報

141 2 theme-code-info テーマコード記事

142 3 ○ theme-code テーマコード Ｃ 5 Ｃ０１６０

～

160 3 ○ examiner-free-key-word 審査官フリーワード

161 4 theme-code テーマコード Ｃ 5 Ｃ０１６０

162 4 free-word フリーワード Ｋ ｍ －

303 2 renewal-date 更新日付 Ｃ 8 －

正）
　項目追加予定、詳細項目未定

◎ 項番803「版コード記事」の属性を修正

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数
コード

INDEX

803 2 nice-version-info 版コード記事 Ｎ 2 Ｃ０９７０

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数
コード

INDEX

803 2 nice-version-info 版コード記事 Ｃ 2 Ｃ０９７０

　
◎ 項番821「レコード状態識別」追加
誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

820 3 ○ trademark-for-search 　 検索用商標 Ｋ ｍ －

822 2 renewal-date 更新日付 Ｃ 8 －

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

820 3 ○ trademark-for-search 　 検索用商標 Ｋ ｍ －

821 2 state-of-record-info レコード状態識別記事 Ｃ 1 Ｃ１１１０

822 2 renewal-date 更新日付 Ｃ 8 －
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第Ⅰ編

４． 文字コード

◎ 特定文字の提供形式一覧Ⅱ（４／１０）

提供形式（文字）△桑▽　提供形式（コード）　A2A4 B7CA A2A6  について

誤）

　 A2A4 B7CA A2A6 

正）

A2A4 B7AC A2A6 

◎ 特定文字の提供形式一覧Ⅱ（８／１０）

提供形式（文字）”　提供形式（コード）　A2AD A1A7  について

誤）

　 A2AD A1A7

正）

Ａ１Ｃ９

◎ 特定文字の提供形式一覧Ⅱ（９／１０）

提供形式（文字）ｍμ　提供形式（コード）　A3ED A3CD  について

誤）

　 A3ED A3CD

正）

A3ED A6CC

別添 「ＤＴＤリスト」

◎ 別添－19　(太字で示す文字を追加)

誤）

<!ELEMENT acceptance-in-appeal-type-action  - - (construct-date?,

                intermediate-code?,corresponding-mark?,

                corresponding-dispatch-number?,submission-date?,receipt-date?,

                formality-check-flag?,amount-of-fee?) >

<!ELEMENT dispatch-in-appeal-type-action  - - (construct-date?,

                intermediate-code?,corresponding-mark?,

                corresponding-receipt-number?,drafting-date?,dispatch-date?,

                corresponding-number?,reason-for-rejection-code?,

                amount-of-fee?,destination?) >

正）

<!ELEMENT acceptance-in-appeal-type-action  - - (construct-date?,

                intermediate-code?,corresponding-mark?,appeal-receipt-number?,

                corresponding-dispatch-number?,submission-date?,receipt-date?,

                formality-check-flag?,amount-of-fee?) >

<!ELEMENT dispatch-in-appeal-type-action  - - (construct-date?,

                intermediate-code?,corresponding-mark?,appeal-dispatch-number?,

                corresponding-receipt-number?,drafting-date?,dispatch-date?,

                corresponding-number?,reason-for-rejection-code?,

                amount-of-fee?,destination?) >
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◎ 別添－25　（太字で示す行を追加）

誤）

<!ELEMENT court-decision-conclusion  - - (#PCDATA) >

<!ELEMENT corresponding-dispatch-number  - - (#PCDATA) >

<!ELEMENT corresponding-receipt-number  - - (#PCDATA) >

正）

<!ELEMENT court-decision-conclusion  - - (#PCDATA) >

<!ELEMENT appeal-receipt-number  - - (#PCDATA) >

<!ELEMENT corresponding-dispatch-number  - - (#PCDATA) >

<!ELEMENT appeal-dispatch-number  - - (#PCDATA) >

<!ELEMENT corresponding-receipt-number  - - (#PCDATA) >
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　第Ⅱ編
３． データ項目一覧表
◎ 項番338　登録記事「公報発行日」提供対象から意匠を削除

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容 特 実 意 商 ﾏﾄﾞﾌﾟﾛ

327 2 registration-info 登録記事 ● ● ● ●

328 3 registration-number 登録番号 Ｃ 10 Ｂ００４０ 000NNNNNNN ● ● ● ●

329 3 divisional-number 分割番号 Ｃ 31 Ｂ００５０ １または２の列 ●

～
338 3 publication-date 公報発行日 Ｃ 8 － YYYYMMDD ● ● ● ●

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容 特 実 意 商 ﾏﾄﾞﾌﾟﾛ

327 2 registration-info 登録記事 ● ● ● ●

328 3 registration-number 登録番号 Ｃ 10 Ｂ００４０ 000NNNNNNN ● ● ● ●

329 3 divisional-number 分割番号 Ｃ 31 Ｂ００５０ １または２の列 ●

～
338 3 publication-date 公報発行日 Ｃ 8 － YYYYMMDD ● ● ●

◎ 出訴上告記事の「訟務対応番号」､「出訴上告区分」の繰返

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

518 2 ○ Jokoku-appeal-info 出訴上告記事

519 3 opposition-number 申立番号 Ｎ 3 － 右詰め前０なし

520 3 　 suit-number 訟務対応番号 Ｎ 2 － 右詰め前０なし

521 3 kind-of-Jokoku-appeal  種別 Ｃ 1 Ｃ０６６０           【審判情報では発生しない】

522 3 　 kind-of-action-against-appeal  出訴上告区分 Ｃ 1 Ｃ０６７０ N

523 3 action-against-appeal-number  出訴事件番号 Ｃ 10 Ｂ０１３０ YYYY00NNNN

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

518 2 ○ Jokoku-appeal-info 出訴上告記事

519 3 opposition-number 申立番号 Ｎ 3 － 右詰め前０なし

520 3 ◎ suit-number 訟務対応番号 Ｎ 2 － 右詰め前０なし

521 3 kind-of-Jokoku-appeal  種別 Ｃ 1 Ｃ０６６０           【審判情報では発生しない】

522 3 ◎ kind-of-action-against-appeal  出訴上告区分 Ｃ 1 Ｃ０６７０ N

523 3 action-against-appeal-number  出訴事件番号 Ｃ 10 Ｂ０１３０ YYYY00NNNN

◎ 項番553と項番554の間に「受付番号　appeal-receipt-number」追加
項番562と項番563の間に「発送番号　appeal-dispatch-number」追加

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

550 3 ● acceptance-in-appeal-type-action 　 審判・受付タイプ

551 4 construct-date 作成日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

552 4 intermediate-code 　 中間コード Ｃ 7 Ｂ００９０ → コード表 Ｃ０８５０

553 4 corresponding-mark 　 対応マーク Ｃ 2 Ｃ０８７０ 【審判情報では発生しない】

554 4 corresponding-dispatch-number 　 対応発送番号 Ｃ 11 － １１桁の数字

～
559 3 ● dispatch-in-appeal-type-action 　 審判・発送タイプ

560 4 construct-date 作成日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

561 4 intermediate-code 　 中間コード Ｃ 7 Ｂ００９０ → コード表 Ｃ０８５０

562 4 corresponding-mark 　 対応マーク Ｃ 2 Ｃ０８７０ 【審判情報では発生しない】

563 4 corresponding-receipt-number 　 対応受付番号 Ｃ 11 － １１桁の数字

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

550 3 ● acceptance-in-appeal-type-action 　 審判・受付タイプ

551 4 construct-date 作成日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

552 4 intermediate-code 　 中間コード Ｃ 7 Ｂ００９０ → コード表 Ｃ０８５０

553 4 corresponding-mark 　 対応マーク Ｃ 2 Ｃ０８７０ 【審判情報では発生しない】

553-1 4 appeal-receipt-number 受付番号 Ｃ 11 － １１桁の数字
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554 4 corresponding-dispatch-number 　 対応発送番号 Ｃ 11 － １１桁の数字

～
559 3 ● dispatch-in-appeal-type-action 　 審判・発送タイプ

560 4 construct-date 作成日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

561 4 intermediate-code 　 中間コード Ｃ 7 Ｂ００９０ → コード表 Ｃ０８５０

562 4 corresponding-mark 　 対応マーク Ｃ 2 Ｃ０８７０ 【審判情報では発生しない】

562-1 4 appeal-dispatch-number 発送番号 Ｃ 11 － １１桁の数字

563 4 corresponding-receipt-number 　 対応受付番号 Ｃ 11 － １１桁の数字

◎ 項番602、603、607、608、627、631、632、634～636、638、641、642、644～646、649、656、
　　660～664、668、669、671～675、682、683、685～687、690、696、698、699、701、738、
　　744、748、751　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　の項目内容修正

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

600 2 filing-info 出願記事

601 3 law 四法 Ｃ 1 Ｃ００１０ N

602 3 application-number 　 出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN

603 3 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

604 3 kind-of-application 　 出願種別 Ｃ 4 Ｃ００２０           【登録情報では発生しない】

605 3 retroacted-date 遡及日 Ｃ 8 －           【登録情報では発生しない】

606 2 examined-publication-info 公告記事

607 3 examined-publication-number 　 公告番号 Ｃ 10 － YYYYNNNNNN

608 3 examined-publication-date 　 公告日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

626 2 priority-in-registration-info 優先権（登録）記事

627 3 priority-claim-date  主張日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

630 2 trial-decision-date-info 査定日・審決日記事

631 3 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

632 3 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

633 2 parent-registry-of-added-patent 追加の特許の原特許権の登録記事

634 3 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

635 3 examined-publication-date  公告日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

636 3 parent-patent-number  原特許番号 Ｃ 10 Ｂ００４０ 000NNNNNNN

637 2 additional-patent-number-info 追加特許番号記事

638 3 ○ patent-application-number  特許番号 Ｃ 10 Ｂ００４０ 000NNNNNNN

639 2 similar-design-registration-info 類似意匠登録記事

640 3 ○ similar-design-registration  類似意匠登録

641 4 application-number  出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN

642 4 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

643 4 similarity-number  類似番号 Ｎ 3 － 右詰め前０なし

644 4 registration-date  登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

645 4 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

646 4 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

647 4 Paris-priority-group  優先権

648 5 priority-country 国コード Ｃ 2 Ｃ００５０ CC

649 5 priority-claim-date  主張日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

653 2 principal-design-info 関連意匠の本意匠記事

656 3 termination-of-right-date  本権利消滅年月日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

658 2 renewal-trademark-registry-info 商標更新登録記事 Ｘ００１０ ※02

659 3 ○ renewal-trademark-registration  商標更新登録

660 4 application-number  出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN

661 4 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

662 4 registration-date  登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

663 4 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

664 4 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

666 2 defensive-mark-registry-info 防護標章登録記事

667 3 ○ registration-of-defensive-mark  防護標章登録

668 4 application-number  出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN

669 4 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

670 4 defensive-number 防護番号 Ｎ 3 － 右詰め前０なし

671 4 registration-date  登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

672 4 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

673 4 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD
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674 4 examined-publication-number  公告番号 Ｃ 10 － YYYYNNNNNN

675 4 examined-publication-date  公告日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

680 2 defensive-mark-renewal-reg-info 防護標章更新登録記事 Ｘ００１０ ※03

681 3 ○ defensive-mark-renewal-registry  防護標章更新登録

682 4 application-number  出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN

683 4 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

684 4 defensive-number 防護番号 Ｎ 3 － 右詰め前０なし

685 4 registration-date  登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

686 4 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

687 4 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

689 2 closed-register-info 閉鎖登録年月日記事

690 3 register-closing-date  閉鎖登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

695 2 extend-registration-info 欄外延長登録記事

696 3 ○ extend-application-number  欄外延長出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN

697 2 request-of-reclassification-info 欄外書換申請情報記事

698 3 request-of-reclassification-num  書換申請番号 Ｎ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN

699 2 request-of-defensive-reclass-inf 欄外防護書換申請情報記事

700 3 ○ request-of-defensive-reclass  欄外防護書換申請情報

701 4 request-of-reclassification-num  書換申請番号 Ｎ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN

734 2 detail-of-registration-info 登録細項目記事

738 3 final-date-of-duration  存続期間満了日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

739 3 termination-of-right-date  本権利消滅年月日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

737 3 payment-of-annual-fee-flag  年金補充の有無 Ｃ 1 Ｃ０７９０ N

742 2 ○ grace-info 猶予・軽減・免除・返還に関する事項記事

743 3 identification-code  識別コード Ｃ 1 Ｃ０８１０ N

744 3 final-date-of-grace-period  猶予期間満了日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

746 2 intermediate-in-registration-inf 中間記録 Ａ００５０

747 3 ○ registration-action  登録タイプ

748 4 construct-date 作成日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

751 4 accept-payment-dispatch-date  受付・納付・発送年月日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

600 2 filing-info 出願記事

601 3 law 四法 Ｃ 1 Ｃ００１０ N

602 3 application-number 　 出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

603 3 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

604 3 kind-of-application 　 出願種別 Ｃ 4 Ｃ００２０           【登録情報では発生しない】

605 3 retroacted-date 遡及日 Ｃ 8 －           【登録情報では発生しない】

606 2 examined-publication-info 公告記事

607 3 examined-publication-number 　 公告番号 Ｃ 10 － YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

608 3 examined-publication-date 　 公告日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

626 2 priority-in-registration-info 優先権（登録）記事

627 3 priority-claim-date  主張日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

630 2 trial-decision-date-info 査定日・審決日記事

631 3 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

632 3 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

633 2 parent-registry-of-added-patent 追加の特許の原特許権の登録記事

634 3 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

635 3 examined-publication-date  公告日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

636 3 parent-patent-number  原特許番号 Ｃ 10 Ｂ００４０ 000NNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

637 2 additional-patent-number-info 追加特許番号記事

638 3 ○ patent-application-number  特許番号 Ｃ 10 Ｂ００４０ 000NNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

639 2 similar-design-registration-info 類似意匠登録記事

640 3 ○ similar-design-registration  類似意匠登録

641 4 application-number  出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

642 4 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09
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643 4 similarity-number  類似番号 Ｎ 3 － 右詰め前０なし

644 4 registration-date  登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

645 4 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

646 4 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

647 4 Paris-priority-group  優先権

648 5 priority-country 国コード Ｃ 2 Ｃ００５０ CC

649 5 priority-claim-date  主張日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

653 2 principal-design-info 関連意匠の本意匠記事

656 3 termination-of-right-date  本権利消滅年月日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

658 2 renewal-trademark-registry-info 商標更新登録記事 Ｘ００１０ ※02

659 3 ○ renewal-trademark-registration  商標更新登録

660 4 application-number  出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

661 4 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

662 4 registration-date  登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

663 4 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

664 4 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

666 2 defensive-mark-registry-info 防護標章登録記事

667 3 ○ registration-of-defensive-mark  防護標章登録

668 4 application-number  出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

669 4 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

670 4 defensive-number 防護番号 Ｎ 3 － 右詰め前０なし

671 4 registration-date  登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

672 4 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

673 4 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

674 4 examined-publication-number  公告番号 Ｃ 10 － YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

675 4 examined-publication-date  公告日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

680 2 defensive-mark-renewal-reg-info 防護標章更新登録記事 Ｘ００１０ ※03

681 3 ○ defensive-mark-renewal-registry  防護標章更新登録

682 4 application-number  出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

683 4 filing-date 出願日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

684 4 defensive-number 防護番号 Ｎ 3 － 右詰め前０なし

685 4 registration-date  登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

686 4 final-decision-date  査定日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

687 4 trial-decision-date  審決日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

689 2 closed-register-info 閉鎖登録年月日記事

690 3 register-closing-date  閉鎖登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

695 2 extend-registration-info 欄外延長登録記事

696 3 ○ extend-application-number  欄外延長出願番号 Ｃ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

697 2 request-of-reclassification-info 欄外書換申請情報記事

698 3 request-of-reclassification-num  書換申請番号 Ｎ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

699 2 request-of-defensive-reclass-inf 欄外防護書換申請情報記事

700 3 ○ request-of-defensive-reclass  欄外防護書換申請情報

701 4 request-of-reclassification-num  書換申請番号 Ｎ 10 Ｂ００１０ YYYYNNNNNN　→コード表 Ｘ００１０　※09

734 2 detail-of-registration-info 登録細項目記事

738 3 final-date-of-duration  存続期間満了日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

739 3 termination-of-right-date  本権利消滅年月日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

737 3 payment-of-annual-fee-flag  年金補充の有無 Ｃ 1 Ｃ０７９０ N

742 2 ○ grace-info 猶予・軽減・免除・返還に関する事項記事

743 3 identification-code  識別コード Ｃ 1 Ｃ０８１０ N

744 3 final-date-of-grace-period  猶予期間満了日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09
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746 2 intermediate-in-registration-inf 中間記録 Ａ００５０

747 3 ○ registration-action  登録タイプ

748 4 construct-date 作成日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

751 4 accept-payment-dispatch-date  受付・納付・発送年月日 Ｃ 8 － YYYYMMDD　　→コード表 Ｘ００１０　※09

◎ 項番666「防護標章登録記事」のコードINDEX、項目内容は空白
項番680「防護標章更新登録記事」のコードINDEXは「X0010」、項目内容は「※03」

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

666 2 defensive-mark-registry-info 防護標章登録記事 Ｘ００１０ ※03

667 3 ○ registration-of-defensive-mark 　 防護標章登録

～
680 2 defensive-mark-renewal-reg-info 防護標章更新登録記事

681 3 ○ defensive-mark-renewal-registry 　 防護標章更新登録

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

666 2 defensive-mark-registry-info 防護標章登録記事

667 3 ○ registration-of-defensive-mark 　 防護標章登録

～
680 2 defensive-mark-renewal-reg-info 防護標章更新登録記事 Ｘ００１０ ※03

681 3 ○ defensive-mark-renewal-registry 　 防護標章更新登録

◎ 異議申立の決定記事、参加申請の決定記事、補正却下の決定記事、審決の決定記事、訟務の判決記事の

「判示事項」（項番453、474、494、510、537）　の「桁数」修正

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

453 4 holding 判示事項 Ｃ 4 Ｃ０５９０ NNN

474 4 holding 判示事項 Ｃ 4 Ｃ０５９０ NNN

494 4 holding 判示事項 Ｃ 4 Ｃ０５９０ NNN

510 4 holding 判示事項 Ｃ 4 Ｃ０５９０ NNN

537 4 holding 判示事項 Ｃ 4 Ｃ０５９０ NNN

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

453 4 holding 判示事項 Ｃ 3 Ｃ０５９０ NNN

474 4 holding 判示事項 Ｃ 3 Ｃ０５９０ NNN

494 4 holding 判示事項 Ｃ 3 Ｃ０５９０ NNN

510 4 holding 判示事項 Ｃ 3 Ｃ０５９０ NNN

537 4 holding 判示事項 Ｃ 3 Ｃ０５９０ NNN

　

◎ 項番779国際登録分割記号の「コードINDEX」修正

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

776 2 international-registration-info 国際登録記事

777 3 renewal-registration-code  国際登録番号更新回数記号 Ｃ 2 － 【商標公開情報では発生しない】

778 3 international-registration-num  国際登録番号 Ｃ 7 Ｂ０２２０ NNNNNNN

779 3 divisional-registration-code  国際登録番号分割記号 Ｃ 1 Ｂ０２３０ C

780 3 international-registration-date  国際登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX 項目内容

776 2 international-registration-info 国際登録記事

777 3 renewal-registration-code  国際登録番号更新回数記号 Ｃ 2 － 【商標公開情報では発生しない】

778 3 international-registration-num  国際登録番号 Ｃ 7 Ｂ０２２０ NNNNNNN

779 3 divisional-registration-code  国際登録番号分割記号 Ｃ 1 － C
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780 3 international-registration-date  国際登録日 Ｃ 8 － YYYYMMDD

◎ 付加情報データの「図形識別」提供対象にマドプロを追加

誤）
項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX
項目内容 特 実 意 商

ﾏﾄﾞ

ﾌﾟﾛ

797 2 addition-info 付加情報データ ●

798 3 disclaimer-flag 権利不要求 Ｃ 1 Ｃ０９５０ N ●

799 3 figure-term-flag 図形識別 Ｃ 1 Ｃ０９６０ N ●

800 3 double-registration-flag 　 重複登録フラグ Ｃ 1 Ｃ０８８０ N ●

　 正）
項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX
項目内容 特 実 意 商

ﾏﾄﾞ

ﾌﾟﾛ

797 2 addition-info 付加情報データ ●

798 3 disclaimer-flag 権利不要求 Ｃ 1 Ｃ０９５０ N ●

799 3 figure-term-flag 図形識別 Ｃ 1 Ｃ０９６０ N ● ●

800 3 double-registration-flag 　 重複登録フラグ Ｃ 1 Ｃ０８８０ N ●

◎ 項番803「版コード記事」の属性を修正

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数
コード

INDEX
項目内容 特 実 意 商

ﾏﾄﾞ

ﾌﾟﾛ
803 2 nice-version-info 版コード記事 Ｎ 2 Ｃ０９７０ NN ● ●

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数
コード

INDEX
項目内容 特 実 意 商

ﾏﾄﾞ

ﾌﾟﾛ
803 2 nice-version-info 版コード記事 Ｃ 2 Ｃ０９７０ NN ● ●

◎ 項番874「商標の翻訳」（マドリッドプロトコル情報）の項目内容を修正

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数
コード

INDEX
項目内容 特 実 意 商

ﾏﾄﾞ

ﾌﾟﾛ
872 2 mark-info 商標記事 ●

873 3 sound-translation-of-trademark  商標の音訳 C ｎ － ●

874 3 translation-of-trademark  商標の翻訳 C ｎ － ●

正）
項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数

コード

INDEX
項目内容 特 実 意 商

ﾏﾄﾞ

ﾌﾟﾛ

872 2 mark-info 商標記事 ●

873 3 sound-translation-of-trademark  商標の音訳 C ｎ － ●

874 3 translation-of-trademark  商標の翻訳 C ｎ － 【マドリッドプロトコル情報では発生しない】 

◎ 項番881「閲覧禁止記事」（マドリッドプロトコル情報）の項目内容を修正

誤） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数
コード

INDEX
項目内容 特 実 意 商

ﾏﾄﾞ

ﾌﾟﾛ

881 2 prohibition-of-inspection-info 閲覧禁止記事 C 1 Ｃ１１８０ ●

正） 項番 レベル 繰返 標準項目タグ名 標準項目名称 属性 桁数
コード

INDEX
項目内容 特 実 意 商

ﾏﾄﾞ

ﾌﾟﾛ

881 2 prohibition-of-inspection-info 閲覧禁止記事 C 1 － 　【マドリッドプロトコル情報では発生しない】　

　

9



標準仕様書第２版　正誤表 2000/11/10

第Ⅲ編

２．コード表コード表

◎ コードINDEX Ｘ００１０（特殊記事説明表）

（＊04　として以下を修正）

誤）

　 当記事の内容は、納付の割合であり、「民間の権利者人数／権利者人数」が記録されている。

正）

国と国以外の権利の共有における、国以外の者の持ち分の割合を設定する。

（＊07　として以下を修正）

※07 マドプロ情報の「類」について

誤）

　 ただし、「類」＝９９の場合、直前の区分についての制限事項が記録されている。

正）

ただし、「類」＝９９は、単に特許庁の内部処理用のコードであり、国際分類を表したものではない。

（＊09　として以下を追加）

※09 登録情報における番号及び日付について

　　　以下の値で提供されている場合は、庁内電算処理の内容が記録されたものである。

０００００００１　又は　０００００００００１　：　「不詳」

０００００００２　又は　０００００００００２　：　「記録なし」

０００００００３　又は　０００００００００３　：　「該当なし」

◎ コードINDEX Ｂ０１８０（決定分類）
誤）
　 結 論　：　左詰め、最大２桁の数字
正）
結 論　：　左詰め、最大３桁の英字

◎ コードINDEX Ｂ０２３０（ウィーン分類）
「タイプ＆レングス」及び｢内容」修正
誤）
　 タイプ＆レングス　　Ｃ６
内容　　　　　　　　小分類      ： 数字  (０１～９９)
正）
タイプ＆レングス　　Ｃｎ（ｎ＝４or６）
内容　　　　　　　　小分類      ： 数字  (０１～９９)　又は　なし
備考 （公報での表記形式）
(a) 大分類、中分類及び小分類の番号は前ゼロを省略し、ピリオドで分けられる。
（例）大分類03、中分類09、小分類10→ 3.9.10
(b) 分類が複数あるときは、セミコロンにより連続して表記する。
（例）大分類03、中分類09、小分類16　と　大分類04、中分類10、小分類17　
　　　→ 3.9.16;4.10.17　
(c)小分類の番号が含まれない場合は、小分類は省略される。
（例）大分類03、中分類09　と　大分類04、中分類10→3.9;4.10

◎ コードINDEX Ｃ００２０（出願種別）

【商標の場合】
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誤）
　 ０００１ 連合
正）
０１００ 連合

「コード記号」に以下のコードを追加
２０００ 書換
４０００ 防護の書換

◎ コードINDEX Ｃ００５０（国コード）
「国コード」に以下のコードを追加

（１）ＡＩ　英国領アンギラ
（２）ＢＸ　ベネルクス商標庁及びベネルクス意匠庁
（３）ＣＤ　コンゴー民主共和国
（４）ＥＭ　域内市場における調和のための官庁
（５）ＥＲ　エリトリア
（６）ＦＫ　英国領フォークランド
（７）ＧＣ　湾岸協力理事会特許庁
（８）ＧＩ　英国領ジブラルタル
（９）ＫＮ　英国領セントキッツ・ネビス
 (10) ＫＹ　英国領ケイマン
 (11) ＭＳ　英国領モンセラト
 (12) ＰＷ　パラオ共和国
 (13) ＳＢ　ソロモン諸島
 (14) ＳＨ　英国領セントヘレナ
 (15) ＴＣ　英国領タークス諸島・カイコス諸島
 (16) ＴＶ　トゥヴァル
 (17) ＶＧ　英国領バージン諸島
 (18) ＶＵ　ヴァヌアツ

以下の名称を修正
誤）
　　　ＣＧ　コンゴー人民共和国
　　　ＴＴ　トリダッド・トバゴ共和国
正）
　　　ＣＧ　コンゴー共和国
　　　ＴＴ　トリニダッド・トバゴ共和国

◎ コードINDEX Ｃ０１３０（分類識別）

(下記コード記号を削除）
( 第３版　　　相補情報（グループ内の先頭）
第４版以降　付加情報（分類記号で表わされるもの）

） 第３版　　　相補情報（グループ内の最後）
第４版以降　付加情報（リンクしているインデキシングコードで表わされるもの）

＃ 第３版　　　付加情報
第４版以降　付加情報（リンクしていないインデキシングコードで表わされるもの）

◎ コードINDEX Ｃ０２００（商品・役務）
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　 （特記事項に下記表記を追加）

商標公開情報の「類」について

上記については、「国際分類」が記録されている。

ただし、「類」＝９９は、単に特許庁の内部処理用のコードであり、国際分類を表したものではない。

◎ コードINDEX Ｃ０４６０（審判種別）
誤）
　 説 明　：　審判の種類を示す。
正）
説 明　：　審判等の種類を示す。

　（下記コードを追加）
０1 通常訴訟
０２ 行政訴訟
０３ 仮処分
０４ 再審
０９ その他

◎ コードINDEX Ｃ０５７０（適用法）
誤）
1 旧　　法
2 新法（多項制）適用
Ｚ 現行法（新実・商標）

正）
（特許･実用新案）
Ｚ 平成６年施行法
0 昭和６３年施行法
2 昭和３５年施行法
提供データなし 昭和４６年施行法

（意匠）
Ｙ 平成１１年法
提供データなし 昭和３５年施行法

（商標）
Ｚ 平成９年施行法
0 平成４年施行法
2 大正１１年施行法以前

提供データなし 昭和３５年施行法

◎ コードINDEX Ｃ０５８０（審級コード）
誤）
　 説 明　：　決定分類の構成要素
正）
説 明　：　決定分類等の構成要素

　（下記コードを追加）
3 高裁出訴
4 上告
9 地裁出訴
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◎ コードINDEX Ｃ０５９０（判示事項別分類表）

通常訴訟、仮処分、再審判決「判決」
行政訴訟事件判決「判決」 を追加
（頁追加分を参照の事）

◎ コードINDEX Ｃ０７１０（条文コード）

　（商標条文コードに下記コードを追加）

63 第6条1項＋第6条2項
65 第6条1項（防護）＋第6条2項（防護）
69 第6条2項（不使用）

　（下記商標条文コードを修正）
誤）
　 31 第3条1項各号・第4条1項16号
33 第3条1項柱書（定型文付）
34 第3条1項柱書（定型文、但し書付）
40 第4条1項各号
44 第4条1項11号（番号列記）
45 第8条1項・第4条1項11号
46 第4条1項16号
48 更新（住所相違）
49 更新（氏名相違）
61 第6条1項
62 第6条1項 又は 第6条2項
67 第6条1項（防護、分類審査官発）
71 第7条1項（商標・商品類似）
72 第7条1項（番号列記）
73 第7条3項（商標非類似）
75 第7条3項（商品非類似）
76 第7条3項（商標・商品非類似）
95 その他＋その他（第4条1項11号を除く）

正）
31 第3条1項各号＋第4条1項16号
33 第3条1項柱書（定型文付、不使用）
34 第3条1項柱書（定型文、但し書付、不使用）
40 第4条1項各号（第4条1項11号～13号除く）
44 第4条1項11号（番号列記、不使用）
45 第8条1項＋第4条1項11号
46 第4条1項16号（不使用）
48 更新（住所相違、不使用）
49 更新（氏名相違、不使用）
61 第6条1項（不使用）
62 第6条1項（防護） 又は 第6条2項(防護)
67 第6条1項（防護）
71 第7条1項（商標・商品類似、不使用）
72 第7条1項（番号列記、不使用）
73 第7条3項（商標非類似、不使用）
75 第7条3項（商品非類似、不使用）
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76 第7条3項（商標・商品非類似、不使用）
95 その他（第4条1項11号を除く）

◎ コードINDEX Ｃ０８１０（猶予・軽減等識別）

コード表に「０：通常」を追加

◎ コードINDEX Ｃ０８５０（中間コード（審判））
「説明」「書類の識別」欄の③
誤）
　 ③ 「中間コード・審判・新」上の「コード記号」内のハイフンは、実データではスペースである。
正）
③ 「中間コード・審判・新」上の「コード記号」内のハイフンは、実データでは存在しない。

（コードは左詰めで記録されている）

◎ コードINDEX Ｃ０９７０（版コード）
Ｃ０１２０（版コード）と同一名称である為、Ｃ０９７０（版コード（商標））
と名称変更

「タイプ＆レングス」の桁数修正
誤）
　 Ｃｎ（ｎ＝１ｏｒ２）
正）
Ｃ２

「コード記号」修正
誤）
　 ０ 版制度以前
６ 第６版
７ 第７版
正）
００ 版制度以前
０６ 第６版
０７ 第７版

◎ コードINDEX Ｃ０９８０（最終処分コード）

　（下記コードを追加、修正）
＝2000年以降の本権利抹消識別＝
　┌───┬────────────────┬──────────―───────────┐

　│コード│　　　　　意　　　　味　　　　　│　　　仕様書の表記　　　　　　　　　　　　　│

　├───┼────────────────┼─────────―────────────┤

　│Ｒ０１│年金不納による抹消　　　　　　　│登録後の本権利抹消（年金不納）　　　　　　　│

　│Ｒ０２│存続期間満了による抹消　　　　　│登録後の本権利抹消（存続期間満了）　　　　　│

　│Ｒ０３│放棄による抹消　　　　　　　　　│登録後の本権利抹消（放棄）　　　　　　　　　│

　│Ｒ０４│無効審判の確定による抹消　　　　│登録後の本権利抹消（無効審判の確定）　　　　│

　│Ｒ０５│取消審判の確定による抹消　　　　│登録後の本権利抹消（取消審判の確定）　　　　│

　│Ｒ０６│更新無効審判の確定による抹消　　│登録後の本権利抹消（更新無効審判の確定）　　│

　│Ｒ０７│猶予の特許・登録料不納による抹消│登録後の本権利抹消（猶予の特許・登録料不納）│

　│Ｒ０８│分割による抹消　　　　　　　　　│登録後の本権利抹消（分割）　　　　　　　　　│
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　│Ｒ１２│その他　　　　　　　　　　　　　│登録後の本権利抹消（その他）　　　　　　　　│

　│Ｒ１５│付与後異議による抹消　　　　　　│登録後の本権利抹消（付与後異議）　　　　　　│

　└───┴────────────────┴────────────────―─────┘
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　付録
付録Ⅰ．第１版と第２版の比較表
◎ 項番553と項番554の間に「受付番号　appeal-receipt-number」追加
項番562と項番563の間に「発送番号　appeal-dispatch-number」追加
項番563「対応受付番号　corresponding-receipt-number」修正種別を"Ａ"に修正
（但し、当項目反映時期は未定）

誤）
第２版項

番

第１版

項番

レベ

ル
標準項目タグ名 標準項目名称

属

性

桁

数

コード

INDEX
特 実 意 商

修正種

別
変更内容

550 520 3 acceptance-in-appeal-type-action 審判・受付タイプ ● ● ● ●

553 523 4 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2
Ｃ０８７

０
Ｄ
　既存定義の四

法削除

554 - 4 corresponding-dispatch-number 対応発送番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

559 528 3 dispatch-in-appeal-type-action 審判・発送タイプ ● ● ● ●

562 531 4 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2
Ｃ０８７

０
Ｄ
　既存定義の四

法削除

563 - 4 corresponding-receipt-number 対応受付番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ｒ 　項目追加

正）
第２版項

番

第１版

項番

レベ

ル
標準項目タグ名 標準項目名称

属

性

桁

数

コード

INDEX
特 実 意 商

修正種

別
変更内容

550 520 3 acceptance-in-appeal-type-action 審判・受付タイプ ● ● ● ●

553 523 4 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2
Ｃ０８７

０
Ｄ
　既存定義の四

法削除

553-1 - 4 appeal-receipt-number 受付番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

554 - 4 corresponding-dispatch-number 対応発送番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

559 528 3 dispatch-in-appeal-type-action 審判・発送タイプ ● ● ● ●

562 531 4 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2
Ｃ０８７

０
Ｄ
　既存定義の四

法削除

562-1 - 4 appeal-dispatch-number 発送番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

563 - 4 corresponding-receipt-number 対応受付番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

付録Ⅱ．商標公開情報データ移行仕様と第2版の比較表
◎ 項番553と項番554の間に「受付番号　appeal-receipt-number」追加
項番562と項番563の間に「発送番号　appeal-dispatch-number」追加
項番563「対応受付番号　corresponding-receipt-number」修正種別を"Ａ"に修正
（但し、当項目反映時期は未定）

誤）
第２版項

番

商標公

開項番

レベ

ル
標準項目タグ名 標準項目名称

属

性

桁

数

コード

INDEX
特 実 意 商

修正種

別
変更内容

550 520 3 acceptance-in-appeal-type-action 審判・受付タイプ ● ● ● ●

553 523 4 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2
Ｃ０８７

０
Ｄ
　既存定義の四

法削除

554 - 4 corresponding-dispatch-number 対応発送番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

559 528 3 dispatch-in-appeal-type-action 審判・発送タイプ ● ● ● ●

562 531 4 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2
Ｃ０８７

０
Ｄ
　既存定義の四

法削除

563 - 4 corresponding-receipt-number 対応受付番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ｒ 　項目追加

正）
第２版項

番

商標公

開項番

レベ

ル
標準項目タグ名 標準項目名称

属

性

桁

数

コード

INDEX
特 実 意 商

修正種

別
変更内容

550 520 3 acceptance-in-appeal-type-action 審判・受付タイプ ● ● ● ●

553 523 4 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2
Ｃ０８７

０
Ｄ
　既存定義の四

法削除

553-1 - 4 appeal-receipt-number 受付番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

554 - 4 corresponding-dispatch-number 対応発送番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

559 528 3 dispatch-in-appeal-type-action 審判・発送タイプ ● ● ● ●

562 531 4 corresponding-mark 対応マーク Ｃ 2
Ｃ０８７

０
Ｄ
　既存定義の四

法削除

562-1 - 4 appeal-dispatch-number 発送番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加

563 - 4 corresponding-receipt-number 対応受付番号 Ｃ 11 － ● ● ● ● Ａ 　項目追加
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付録Ⅱ．商標公開情報データ移行仕様と第2版の比較表
◎ 項番779国際登録分割記号の「コードINDEX」修正

誤）
第２版項

番

商標公

開項番

レベ

ル
標準項目タグ名 標準項目名称

属

性

桁

数

コード

INDEX
特 実 意 商

修正種

別
変更内容

757 M08 1 trademark-public-article-info商標公開情報 ●

776 - 2 international-registration-info国際登録記事 ● Ａ 　記事追加

777 - 3 renewal-registration-code 国際登録番号更新回数記号 Ｃ 2 － Ａ
　項目追加（定

義のみ）

778 - 3 international-registration-num 国際登録番号 Ｃ 7
Ｂ０２２

０
● Ａ 　項目追加

779 - 3 divisional-registration-code 国際登録番号分割記号 Ｃ 1
Ｂ０２３

０
● Ａ 　　同上

780 - 3 international-registration-date 国際登録日 Ｃ 8 － ● Ａ 　　同上

正）
第２版項

番

商標公

開項番

レベ

ル
標準項目タグ名 標準項目名称

属

性

桁

数

コード

INDEX
特 実 意 商

修正種

別
変更内容

757 M08 1 trademark-public-article-info商標公開情報 ●

776 - 2 international-registration-info国際登録記事 ● Ａ 　記事追加

777 - 3 renewal-registration-code 国際登録番号更新回数記号 Ｃ 2 － Ａ
　項目追加（定

義のみ）

778 - 3 international-registration-num 国際登録番号 Ｃ 7
Ｂ０２２

０
● Ａ 　項目追加

779 - 3 divisional-registration-code 国際登録番号分割記号 Ｃ 1 － ● Ａ 　　同上

780 - 3 international-registration-date 国際登録日 Ｃ 8 － ● Ａ 　　同上
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（頁追加等）
第Ⅲ編　２．コード表

◎ コードINDEX　　Ｃ０５９０（判示事項）
（下記コード表をＣ０５９０の末尾に追加）

判示事項別分類表　（注１）
～通常訴訟、仮処分、再審判決　及び　行政訴訟　　「判決」～

通常訴訟、仮処分、再審判決

コード 判　示　事　項 コード 判　示　事　項

０ 審 理 一 般　　　　（注２） ４ 侵 害 と み な す 行 為

１ 権 利 範 囲 ５ 推　　定

１１ 　　　同 一、類 似 ５１ 　　　損 害 額 の 推 定

１２ 　　　利 　 用 ５２ 　　　過 失 の 推 定

１９ 　　　そ の 他 ５３ 　　　生 産 方 法 の 推 定

２ 先 使 用 ６ 信 用 回 復 の 措 置

３ 差 止 請 求 権 ９ そ の 他

行　政　訴　訟

コード 判　示　事　項 コード 判　示　事　項

０ 審 理 一 般　　　　　(注２) ２ 不 作 為 の 違 法 確 認

１ 処 分 取 消

１１ 　　　不 受 理 処 分 取 消 ９ そ の 他

１２ 　　　登 録 処 分 取 消

(注 1)　審決取消訴訟判決の判示事項別分類は審決分類の該当判示事項を使用する。

(注 2)　審理一般の細区分は審決分類の該当判示事項を使用する。


